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OŚWIADCZENIA 

~ luty 2024 ~ 

Zgodnie z art. 20 ust. 4  Ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo Budowlane (Dz. U. z 2016r. 
poz. 290 z późniejszymi zmianami) oświadczam, że niniejszy projekt budowlany: 

„REMONT DACHU KOŚCIOŁA PW. WNIEBOWZIĘCIA NMP W WĄGRODZIE” 

 został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy 
technicznej oraz jest kompletny z punktu widzenia celu, któremu ma służyć. 

 

Obszar oddziaływania obiektu mieści się w całości na działce, na której został 
zaprojektowany. 
 
Przewidywana inwestycja nie wpływa na warunki środowiskowe oraz higieniczne                        
i zdrowie użytkowników. 
 
 
 
 
Projektant architektury:                 Projektant sprawdzający: 
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1. DANE OGÓLNE :  
 
STADIUM :   PROJEKT BUDOWLANY  
OBIEKT :   REMONT DACHU KOŚCIOŁA 
ADRES :   Wągroda 5, 56-215 Niechlów, dz. nr 11 
OBRĘB:   Wągroda 
INWESTOR:  Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła  
   Żabin 11, 56-215 Niechlów 

 

2. LOKALIZACJA :  
 

Kościół znajduje się w pn. części wsi, przy szosie przelotowej, po jej pd. stronie, przy 
skrzyżowaniu z prostopadłą drogą wiejską. Parcela  kościelna o regularnym 
prostokątnym kształcie, ograniczona jest od pn. i wsch. przebiegiem dróg. Jej granice 
zaznaczone współczesnym ogrodzeniem z siatki stalowej, dodatkowo obsadzono 
żywopłotem i drzewami iglastymi. Jej centrum zajmuje orientowany kościół, wokół 
którego rozciąga się trawnik przecięty alejką. 
 

3. STAN ISTNIEJĄCY :  
 

Kościół to budynek o nieregularnej bryle, nawa główna na rzucie prostokąta, nawa 
boczna od strony północnej. Od strony północno - zachodniej w bryle kościoła 
zlokalizowana jest wieża, natomiast od wschodu prezbiterium oraz zakrystia. Główne 
wejście do kościoła od strony zachodniej przez kruchtę. Budynek wykonany                               
w technologii tradycyjnej, murowanej z pokryciem dachówką karpiówką, hełm wieży 
oraz kruchta zachodnia kryty blachą ocynkowaną. 

 
Zagospodarowanie działki nie ulega zmianie. 

 
4. STAN PROJEKTOWANY :  

 
Zakres prac remontowych: 

 demontaż starego pokrycia 

 demontaż łat i kontrłat 

 impregnacja więźby dachowej 

 montaż nowych łat  

 montaż nowego ceramicznego pokrycia dachowego 

 wymiana rynien i rur spustowych 
 

5. OBSZAR ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU  
 
Ze względu na remont istniejącego obiektu obszar oddziaływania nie ulega zmianie. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie - obszar oddziaływania obiektu  
mieści się w całości na działce na której się znajduje. Przewidywany rodzaj robót nie 
stwarza uciążliwości na tereny przyległe.  
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6. WPŁYW OBIEKTU NA ŚRODOWISKO 

 

Zgodnie z przepisami obiekt (i planowanie przy nim prace remontowe) nie został 
zakwalifikowany jako mogący w znaczący sposób wpływać na środowisko: 
- nie będzie emitował zanieczyszczeń gazowych 
- odpady stałe będą gromadzone w szczelnym pojemniku i wywożone na lokalne 
wysypisko śmieci, papier, szkło i plastik będą podlegać segregacji w oddzielnych 
pojemnikach, 
- obiekt nie będzie emitował nadmiernego hałasu, ani promieniowania i innych zakłóceń 
- nie będzie negatywnego wpływu na drzewostan i powierzchnię gleby. 
 

7. DANE O REJESTRZE ZABYTKÓW 
 
Obiekt nie jest wpisany do rejestru zabytków, ale znajduje się w gminnej ewidencji - 
prace przy obiekcie wymagają zaopiniowania i zgody Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków.  
 

8. ZESTAWIENIE POWIERZCHNI DZIAŁKI ( bilans terenu): 
 

1) powierzchnia działki:     3 476 m2 

2) powierzchnia  zabudowy:     277,45 m2 

3) tereny zielone:      3 198,55 m2 

 



I. PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

6 | S t r o n a  

 

 



II.PROJEKT BUDOWLANY – OPIS TECHNICZNY 

7 | S t r o n a  

 

OPIS TECHNICZNY 

 

1. Przedmiot i zakres projektu 

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany remontu dachu kościoła filialnego 
pw. Wniebowzięcia NMP, obiektu zlokalizowanego na działce nr 11, położonej                         
w miejscowości Wągroda. Budynek wykonany w technologii tradycyjnej, murowanej                      
z pokryciem dachówką karpiówką. 
 

2. Podstawy techniczne opracowania 

Podstawą opracowania projektu remontu jest: 

 Mapa ewidencyjna w skali 1:1000 (z dn. 24.01.2024r). 

 Oględziny obiektu przeprowadzone w sierpniu 2023 r. i styczniu 2024 r. 

 Dokumentacja fotograficzna obiektu. 

 Literatura techniczna, obowiązujące normy i przepisy prawa budowlanego 
 

3. Charakterystyka obiektu  

Rys historyczny 
 

Gminy ewangelickie zach. części powiatu górowskiego — Wągroda, Globie, 
Karów, Bartodzieje — należały do parafii w Żabinie. W 1654r . kościół żabiński został 
zredukowany i przekazany katolikom. Wyznawcy protestantyzmu przenieśli się do 
kościoła ucieczkowego w Szlichtyngowej i nowo powstałego kościoła w Luboszycach, 
do którego uczęszczali ewangelicy z Wągrody, mimo, że oficjalnie wieś włączona 
została do katolickiej parafii Żabin. Dopiero za czasów pruskich, po 1740r., 
potwierdzono oficjalnie przynależność Wągrody do ewangelickiej parafii Luboszyce, 
odległej o ponad 10 km. Duża odległość a także zły stan dróg i coroczne powodzie 
stanowiły znaczną przeszkodę w kultywowaniu wiary. W związku z tym w ostatnim 
dziesięcioleciu XIX w. miejscowości Żabin, Wągroda i Głobice podjęły starania                            
o utworzenie własnej gminy kościelnej z siedzibą w Wągrodzie, co spotkało się z 
wielkim poparciem superintendenta Krebsa. Od właściciela dóbr w Wągrodzie, Juliusa 
Schuncka, zakupiono grunt pod budowę świątyni. W 1898 r. przygotowania do budowy 
kościoła były tak daleko posunięte, że utworzono we wsi wikariat, podległy parafii                    
w Luboszycach. Pierwszym wikarym został Heinrich. W 1902 r. wikariat w Wągrodzie 
został podniesiony do rangi samodzielnej gminy kościelnej, której pierwszym pastorem 
został Karl Miiller. Kamień węgielny pod budowę kościoła położono w 1904 r. Prace 
budowlane prowadzili architekci z Góry — Karl Warlich i Methner. Powstała budowla 
neogotycka z elementami stylu rodzimego. Budowa pochłonęła 36 tys. marek.                          
W kościele było ok. 270 miejsc siedzących, zawieszono dwa dzwony pochodzące                        
z odlewni Schillinga w Apoldzie i zainstalowano organy firmy organmistrzowskiej bracia 
Walter z Góry. Budowę wieży kościelnej sfinansował właściciel dóbr w Wyszanowie, 
Alfred Gilka-Bótzow. W ołtarzu głównym zawisł obraz Chrystusa na krzyżu, zamówiony 
w Monachium, ufundowany przez braci Gilka-Bótzow. Konsekracja kościoła nastąpiła 
8.12.1905. Do czasów II wojny światowej kościół służył protestantom. Po wojnie został 
przejęty przez rzymskich katolików, otrzymał wezwanie Wniebowzięcia NMP i został 
włączony do parafii w Żabinie. 
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Stan istniejący  
 

 Położenie obiektu 
 

Działka na której posadowiony jest kościół od strony południowej i zachodniej 
graniczy z zabudową mieszkalno-gospodarczą. Od strony północnej graniczy z drogą 
gminną. Wejście główne do kościoła usytuowane jest od strony zachodniej.                                   
W narożniku północno-zachodnim bryły kościoła usytuowana jest wieża na rzucie 
kwadratu. 

 

 Ogólny opis obiektu 
 
Budynek kościoła wykonany został w technologii tradycyjnej w stylu neogotyckim. 

Obiekt dwunawowy, główna nawa charakteryzuje się symetrią i wyważonymi 
proporcjami. Każda z naw nakryta drewnianym stropem belkowym z górnym pułapem. 
Konstrukcja ścian budynku murowana z cegły – od zewnątrz licowana, od wewnątrz 
tynkowana. Konstrukcja dachu drewniana, pokrycie z dachówki ceramicznej karpiówki 
układanej podwójnie w koronkę. Teren wokół kościoła z ukształtowanym drzewostanem 
i zielenią oraz utwardzonymi alejkami. 

Obiekt ma instalację elektryczną i odgromową. 
 

4. Wymiary i kubatura   
– pow. zabudowy  – 277,45 m2 
– pow. użytkowa   – 215 m2 
– kubatura    – 1 910 m3 

 
5. Kategoria geotechniczna  

Nie dotyczy.  
 

6. Stan istniejący 
 

 Ściany 
 

Ściany zewnętrzne murowane z cegły pełnej, licowane cegłą okładzinówką w wątku 
krzyżowym, od wewnątrz tynkowane. Detal architektoniczny w przeważającej części 
ceramiczny, ceglany —cokół, zróżnicowane gzymsy, uskokowe obramienia otworów, 
sterczyny, przypory, maswerkowe okna; częściowo detal tynkowy połączony                                
z ceglanym, oparty na kontraście jasnych powierzchni piaskowego tynku i ceglanych 
obramień otworów; w niewielkim stopniu zastosowano również elementy detalu 
metalowego— kute sterczyny w formie stylizowanej symetrycznej wici roślinnej                          
w wierzchołkach szczytów nawy, dekoracyjny ażurowy krzyż wieńczący dach wieżowy                      
i ozdobne lukarny dachowe z małymi sterczynami zakończonymi kulami. 
 
Ściany wewnętrzne murowane z cegły pełnej, tynkowane, z detalem ceglanym w 

postaci obramień otworów. 
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Mury i okładziny ceglane w dobrym stanie technicznym, choć w niektórych miejscach 
widoczne zacieki i drobne zawilgocenia ścian; gorszy stan prezentują elementy 
tynkowane — występują ubytki i złuszczenia tynków we wnękach (szczyt fasady) 
 
Stan ścian uznaje się jako zadowalający. 

 Sklepienia i stropy 

Nawa główna kościoła nakryta dekoracyjnym stropem typu schinklowskiego; 
konstrukcja stropu zespolona z konstrukcją dachu; strop o przekroju trójkątnym, oparty 
na krążynach wychodzących ze smukłych, trójkątnych, przyściennych, ażurowych 
wsporników i jednocześnie podwieszony na pojedynczych wieszakach więźby 
dachowej, które zakończone metalowymi prętami, łączą się w ozdobnym, ażurowym, 
okrągłym elemencie ze ściągami, stanowiącymi przedłużenie wsporników; ściągi                            
w postaci metalowych prętów wychodzą z ozdobnych, poziomych, drewnianych 
elementów wsporników i połączone są śrubą rzymską. Nad emporą boczną strop 
drewniany belkowy, nagi, jednostronnie nachylony ku ścianie zewnętrznej, podwieszony 
do płatwi dachowej, podłoga empory stanowi - belkowy strop przestrzeni pod 
emporowej, który od strony nawy podparty przez drewniane słupy podtrzymujące belkę 
wzdłużną. Prezbiterium nakryte sklepieniem krzyżowym, sklepiona także kruchta, nad 
którą rozpostarte wydłużone sklepienie odcinkowe; zakrystia i mała kruchta przy niej 
nakryte stropami drewnianymi, belkowymi z tynkowanymi podsufitkami. 
 

Stan sklepień uznaje się jako dobry. 
 

 Więźba dachowa 
 

Więźba dachowa częściowo otwarta, płatwiowo-kleszczowa, wieszarowa 
jednowieszakowa z górnym pułapem trójkątnym. Krokwie oparte bezpośrednio na 
płatwiach i namurnicach. Wiązar pełny ze ściągiem stalowym w miejscu belki 
wiązarowej, spięty w kierunku poprzecznym kleszczami umieszczonymi bezpośrednio 
pod płatwiami. Kleszcze jako element łączący krokwie poprzez ramę wieszarową. 
Wiązary pełne rozstawione co ok. 460 cm, między nimi wiązary niepełne. Łączenia 
krokwi w kalenicy na zwidłowanie kryte, łączenia kleszczy z krokwiami i ramą 
wieszarową na śruby, łączenia mieczy  z wieszakiem oraz pławią kalenicową na czopy. 
Więźba zachowana w stanie dobrym. Dach nawą boczną jest pulpitowy. 
 
Wymiary poszczególnych elementów więźby dachowej [cm]: 

 Namurnica:       14 x 12 

 Płatew połaciowa:      16 x 18 

 Płatew kalenicowa:      16 x 17 

 Krokiew:       12 x 14,5 

 Kleszcze:       2 x 8 x 20 

 Wieszak:       16 x 16 

 Zastrzał wieszara:      16 x 16 

 Miecze podłużne ( przy kalenicy):   12 x 14 

 Miecze podłużne (przy płatwi połaciowej):  11,5 x 14 

 Belki stropowe      15 x 15 
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 Kleszcz dachu pulpitowego    8 x 15 

 Płatew dachu pulpitowego     15 x 15 
 
Stan więźby uznaje się jako dobry. 

 Pokrycie dachowe 
Dachy korpusu, prezbiterium i zakrystii kryte ceramicznie dachówką karpiówką 
podwójnie w koronkę; dachy: wieżowy i kruchty zach.— pokryte blachą ocynkowaną 
malowaną antykorozyjnie.  
Ceramiczne pokrycie dachowe w niektórych miejscach uszkodzone, widoczne 
przesunięcia dachówki. Miejscami dachówka jest zazieleniona, porastają ją mchy i 
porosty. Dach kruchy zachodniej wykonany z blachy ocynkowanej z miejscowymi 
ogniskami korozji biologicznej. 
Stan pokryć dachowych uznaje się jako dostateczny, wymagający działań naprawczych. 
 

7. Zakres robót 
 

 Pokrycie dachowe 
 

1) Rozebranie skorodowanej blachy ocynkowanej z kruchty zachodniej 
2) Demontaż starego pokrycia dachówkowego z przeznaczeniem do ponownego 

przełożenia 
3) Demontaż łat 
4) Oczyszczenie więźby i impregnacja przeciw drewnojadom i ogniochronna, np. 

FOBOS M4 lub równoważny 
5) Montaż nowych łat 
6) Montaż dachówki karpiówki układane podwójnie w koronkę – istniejące pokrycie 

należy przełożyć w sposób odtworzeniowy i uzupełnić analogiczną dachówką, 
ewentualnie  pokrycie z nowej analogicznej dachówki ułożonej w koronkę można 
wykonać w wyodrębnionym członie dachu a na pozostałej części przełożyć w 
sposób odtworzeniowy 

7) Wymiana rynien i rur spustowych z blachy ocynkowanej na blachę 
tytanowocynkową 

8)  Oczyszczenie, prostowanie i zabezpieczenie antykorozyjne dekoracyjnych el. 
stalowych, montowanych na ogniomurach – dwukrotne malowanie farbą z 
aktywną ochroną antykorozyjną  np. Remmers Buntlack 2in1 lub inną w kolorze 
czarnym 

9) Wymiana skorodowanych obróbek blacharskich z blachy ocynkowanej na blachę 
tytanowocynkową 

10) Zachowanie lukarn doświetlających w połaci dachu wraz z uzupełnieniem 
szklenia 

11) Wykonanie pokrycia z dachówki ułożonej w koronkę na ogniomurach. 

8. Ogólne warunki prowadzenia robót 

Teren planowanych robót należy zabezpieczyć przed dostępem osób 
postronnych.  

Prace budowlano – montażowe prowadzić pod stałym nadzorem osób 
uprawnionych. Roboty prowadzić zgodnie z przepisami obowiązującymi w zakresie 
B.H.P. i p. poż. przy wykonywaniu robót budowlano-montażowych. Roboty budowlano-
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montażowe wykonywać z należytą uwagą, używając odpowiedniego sprzętu (linki, 
podnośniki, podesty, rusztowania itp.). 

 

1. Zakres robót dla całego zamierzenia oraz kolejność realizacji  

 demontaż  pokrycia dachowego 

 demontaż łat  

 impregnacja więźby dachowej 

 montaż nowych łat 

 wymiana opierzeni  

 montaż - przełożenie ceramicznego pokrycia dachowego  

 wymiana rynien i rur spustowych 

 oczyszczenie i zabezpieczenie antykorozyjne dekoracyjnych el. stalowych 
montowanych na ogniomurach 

 wykonanie pokrycia z dachówki ułożonej w koronkę na ogniomurach. 
 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 

Działka jest zabudowana budynkiem kościoła pw. Wniebowzięcia NMP. 

3. Elementy zagospodarowania działki lub terenu , które mogą stwarzać 
zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi . 

Projektowane elementy zagospodarowania terenu nie stwarzają zagrożenia „BIOZ ”. 
W obrębie granic objętych opracowaniem nie istnieją instalacje podziemne. 

4. Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót 

 

 zagrożenie upadku z wysokości – występuje przy pracy na konstrukcji, na 
rusztowaniach roboczych itp. 

 zagrożenie działaniem substancji chemicznych – występuje przy robotach 
izolacyjnych, zabezpieczeniach antykorozyjnych itp. 

 zagrożenie ruchem kołowym – ruchu pojazdów obsługujących plac budowy 
oraz pracy sprzętu budowlanego. 

5. Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 
realizacji robót szczególnie niebezpiecznych   
 

Szkolenia pracowników należy prowadzić zgodnie z zasadami przepisów BHP 
dla szczególnych rodzajów robót oraz ogólnych przepisów ochrony ppoż. Szczególną 
uwagę należy zwrócić na zapoznanie pracowników z przepisami dotyczącymi 
regulaminów i instrukcji postępowań związanych z obszarem robót, prowadzonym 
ruchem i urządzeniami.  

6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 
wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach  szczególnego  
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zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie , w tym zapewniające bezpieczną                   
i sprawna komunikację  umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru , 
awarii i innych zagrożeń . 
 

W planie BIOZ przewidzieć harmonogram prowadzenia robót uwzględniający 
kolejność realizacji robót.  

W planach budowy uwzględnić bezkolizyjną drogę technologiczną budowy oraz 
system łączności, w tym powiadamiania o zagrożeniach. W bezpośrednim sąsiedztwie 
budowy na czas prowadzenia robót zaleca się stosowanie osłon zabezpieczających lub 
innych środków ochronno – organizacyjnych . 

Ze względu na bezpieczeństwo osób postronnych  należy zachować szczególną 
ostrożność podczas wykonywania robót na wysokości. Zaleca się wygrodzenie terenu 
robót przy robotach dachowych oraz umieszczenie tablic ostrzegawczych. 

Przed przystąpieniem do robót należy wykonać pomosty zabezpieczające lub 
rusztowania ochronne. W czasie wykonywania pokryć dachowych w pobliżu krawędzi 
dachu, pracownicy muszą obowiązkowo używać sprzętu ochrony indywidualnej przed 
upadkiem z wysokości (np. pasów ochronnych) oraz dostosowanego do tych prac 
obuwia. Transportowanie materiałów dekarskich na dach jest dopuszczalne z użyciem 
wysięgnika krzyżakowego, pod warunkiem, że wysięgnik będzie pewnie zamocowany 
na dachu w sposób gwarantujący stabilność, a zblocze ma konstrukcję zapobiegającą 
spadnięciu liny.  

Pracownicy obsługujący wysięgnik mają obowiązek używania środków ochrony 
indywidualnej: pracownik na dachu - sprzętu chroniącego przed upadkiem z wysokości, 
a obsługujący wciągarkę na dole – hełmu ochronnego. 

Podczas wykonywania robót ciesielskich (więźba dachowa, rusztowania) 
należy bezwzględnie przestrzegać zasad bezpiecznej pracy przy obsłudze 
podstawowych obrabiarek do drewna: pilarek tarczowych i łańcuchowych. Elementarną 
zasadą bezpieczeństwa przy obsłudze wszelkich maszyn i urządzeń mechanicznych 
jest ścisłe przestrzeganie instrukcji obsługi tych urządzeń, także w zakresie stosowania 
środków ochrony indywidualnej.  
Połączenie maszyn i urządzeń budowlanych z siecią elektryczną powinno być 
wykonane w sposób zapewniający bezpieczeństwo pracy w zakresie ochrony 
przeciwporażeniowej oraz być zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi.   
Ponieważ roboty wykonywane będą na wysokości należy zapewnić aby: 

1. drabiny, klamry, rusztowania, pomosty i inne urządzenia były stabilne                                
i zabezpieczone przed nie przewidywaną zmianą położenia oraz posiadały 
odpowiednią wytrzymałość na przewidywane obciążenie,  

2. pomost roboczy spełniał następujące wymagania:     
a) powierzchnia pomostu powinna być wystarczająca dla pracowników, 

narzędzi i niezbędnych materiałów,  
b)  podłoga powinna być pozioma i równa, trwale umocowana do elementów 

konstrukcyjnych pomostu 
Należy zapewnić stosowanie przez pracowników, odpowiedniego do rodzaju 
wykonywanych prac, sprzętu chroniącego przed upadkiem z wysokości jak: szelki 
bezpieczeństwa z linką bezpieczeństwa przymocowaną do stałych elementów 
konstrukcji, hełmów ochronnych przeznaczonych do prac na wysokości.  
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Regulaminy pracy szczególnie przy użyciu sprzętu budowlanego dostosować do 
warunków  w poszczególnych strefach robót. 

 
 
 

 

PROJEKTANT: 
 

 

 PROJEKTANT SPRAWDZAJĄCY: 
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L.p. Dokument 

1 Uprawnienia architektoniczne Paweł Butkiewicz 

2 Zaświadczenie o przynależności do izby -  Paweł Butkiewicz 

3 Uprawnienia architektoniczne Martyna Szemot (Borawska) 

4 Zaświadczenie o przynależności do izby -  Martyna Szemot (Borawska) 

5 Zaświadczenie po zmianie nazwiska – Martyna Szemot (Borawska) 
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SPIS RYSUNKÓW 

L.p. Tytuł rysunku Nr rys. Skala 

1 PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU 1 PZT 1:1000 

2 PRZEKROJE WIĘŹBY DACHOWEJ podłużny i poprzeczne  1 1:100 

3 RZUT POZIOMY WIĘŹBY DACHOWEJ 2 1:100 

4 RZUT DACHU 3 1:100 
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Fot.1 Elewacja południowa 
 

Fot.2 Elewacja północno - wschodnia 

 
Fot.3 Kruchta zachodnia 

 
Fot.4 Elewacja południowo - wschodnia 
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Fot.5 Elewacja zachodnia kościoła 
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Fot.6 Elewacja wschodnia kościoła 
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Fot.7 Więźba kościoła – wiązar pełny 
 

 
Fot.8 Więźba kościoła 








